2025 年 6 月 30 日

お客様各位

エックスライト社

セールス＆マーケティング部

AxF Summit Japan：セミナー開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

下記の通り、弊社主催のセミナーを開催いたします。

ＡｘＦ(ｱﾋﾟｱﾗﾝｽ･ｴｸｽﾁｪﾝｼﾞ･ﾌｫｰﾏｯﾄ)を活用したワークフローをご検討中のお客様は、

ぜひ、ご参加ください。

敬具

記

対象：  ・製造業におけるデジタル・マテリアル・ワークフローをご検討中のデザイナー、商品開発、

マーケティングご担当者様

・材料サプライヤーにおける研究開発、商品開発、マーケティングご担当者様

内容： エックスライトの測色計より取得が可能な AxF は、「色と外観」の情報をデジタルデータ化

し、サードパーティーの３Ｄレンダリングソフトと併用することにより、製品開発のプロセス

改善から、「フォトリアル」なマーケティングアセット作成まで、幅広く製造業で活用され始め

ています。 また、製造業を支える材料サプライヤーにおいては、デジタル・マテリアル・デー

タによるサンプル提供の潮流が海外を中心に始まっています。本セミナーでは、デジタル・

マテリアル・データの活用に関する最新の情報をお届けします。

日時：  7 月 30 日（水） 13:30～1９：００ （17：30～ネットワーキングタイム予定）

場所：  テレコムセンタービル 東棟 14 階 イベントスペース ＭＯＮＯ

〒135-0064 東京都江東区青海 2-5-10 テレコムセンタービル 東棟 14 階

（ゆりかもめ テレコムセンター駅 下車すぐ）

参加費： 無料

詳細： 別紙ご参照ください。

お申込み： 下記 Forms リンクよりお申込みください。

https://forms.office.com/r/e0B5wyVQ4k

※ご参加は、1 社につき、2～3 名様を目安にお願いいたします

以 上

AxF Summit Japan: セミナー内容

１３：３０ 受付開始

14:00   イントロダクション （AxF のあゆみとこれから） / X-Rite

14:15 ドイツ AxF User Forum の事例紹介 /X-Rite & Guest

               ① デジタル・マテリアル・ライブラリ活用による製品開発プロセスの改善

         ーPorsche 様、PHILIPS 様の事例からー

             ② 材料ポートフォリオのデジタル・マテリアル化

           ーCovestro 様、Tiger Coatings 様よりご講演（予定）ー

         ③  AxF を活用した自動運転社会到来へ向けた安全向上への取り組み

           ーInk Invent 様の提案ー

15:45 休憩

16:00 ゲスト講演/ 株式会社パーチ 長尾様

16:30    レンダリングパートナー企業様による講演 / 複数社様ご登壇予定

17:15 クロージング /X-Rite

17:30 ネットワーキングタイム （＋Refreshment)

セミナー会場： テレコムセンタービル 東棟 14 階

ゆりかもめ「テレコムセンター」駅直結

https://www.tokyo-teleport.co.jp/b/tel/access.php